

## **God ettermiddag Forsvarsminister!**

*Vi som sogner til Midt-Troms regionråd og Hålogalandsrådet er samlet i vårt svar til høringen av Forsvarskommisjonen, og vi er samlet her i dag på dialogmøte om LTP. Vi tror på å stå sammen for å bidra til det beste Forsvaret av Norge, i Nord.*

*Vi tror på forutsigbare rammer og kontinuitet i utviklingen av Forsvaret og støtter derfor et bredt forsvarsforlik. Vi mener det er viktig at det prioriteres tilstrekkelig med midler til å gjennomføre et taktskifte i Forsvaret og at det umiddelbart må iverksettes tiltak. Her er vi enige både med Forsvarskommisjonen og Forsvarssjefen, vi kan ikke vente lenger, vi må styrke det norske Forsvaret nå.*

Jeg vil spesielt ta opp bosetting og næring i min dialog med deg.

### **Først bosetting**

#### **Vi trenger et personell- og kompetanseløft som ivaretar demografiske trender og teknologisk utvikling**

«For at Nord-Norge skal ha tilgang på legene, er det nødvendig å utdanne leger her» sa Anne Husebekk i NRK sitt innslag fra 50 års markeringen av Universitetet i Tromsø sist torsdag. UiT ble etablert mye i troen på at der utdanning skjer, der blir de utdannede boende. Det gjelder også for militært utdannede. I dag er all utdanning i Forsvaret sentralisert og flyttet vekk fra Nord-Norge. Vi må få tilbake utdanning av spesialister, befal og offiserer i Nord-Norge. Det vil bidra både til rekruttering og til å beholde menneskene ved Forsvarets avdelinger i Nord-Norge.

*Oppsummert;*

- Det må altså etableres insentiver for å rekruttere og beholde personell i nord. Herunder beredskapstillegg, karrieremuligheter, nedskrivning av boliglån og forbedring av Forsvarets boliger.
- Vi må etablere militær utdanning i nord.
- Det må konkretiseres samarbeidsavtaler mellom sivile utdanningsinstitusjoner og Forsvaret.

### **Så næring**

#### **Beredskap må bygges i fred**

Furuly turbuss AS er en SMB i Bardu som satser. De var til stede når amerikanerne kom til Setermoen, og stod på døgnnet rundt for å dekke deres transportbehov. Fra Forsvaret lokalt ble de oppmuntret og forespeilet muligheter ved en økende alliert tilstedeværelse. Furuly investerte i flere nye busser og satte opp et nybygg for å vedlikeholde og sikre tilgjengelige busser på kort varsel. De vet hvor de bor og hva som må til for å kunne levere. Nå nektes de tilgang til markedet fordi Forsvaret sverger til landsdekkende rammeavtaler som hindrer lokale tilbydere å få være med i konkurransene.

Dette er et eksempel på hvordan det blir når økonomi alene settes som kriterium for utvikling av Forsvaret. Vi ber ikke om å bli gitt oppdragene uten konkurranse, vi ber bare om å få stille på startstreken og vise hva vi kan. Vi bygger beredskap lokalt og regionalt, der den skal brukes.

*Oppsummert;*

- Beredskap avhenger av at det bor folk i nord – folk er beredskap.

- Forsvaret må benytte nordnorsk næringsliv slik at det sivile samfunnet kan bidra ved krise og krig. Dette må gjelde både generelle innkjøp og forsvarspesifikke innkjøp (ala. leverandørutviklingsprogrammet).
- Beredskap er avhengig av gode ledelsesstrukturer. Vi anbefaler etablering av Forsvarets operative logistikkledelse og et ledessenter for den sivile delen av Totalforsvaret i nord.

### **En ny tid**

*Vi støtter Forsvarssjefen og Forsvarskommisjonen i at det er en ny tid og at det er behov for å handle nå. Europa er i krig og det er vår nabo i øst som angriper. Våre gamle husker fortsatt krig og tvangsevakuering. Ukrainske flyktninger er en synlig og viktig del av våre samfunn.*

*La ikke krigen igjen bli vår hverdag. Styrk Forsvaret nå, det må prioriteres slik at vi står rustet til å stå imot angrepet.*

*Forsvaret må bygge på Samfunnet rundt. Det er ikke distriktpolitikk, men god og fornuftig forsvars- og sikkerhetspolitikk.*

**Folk må bo og leve der Forsvarets avdelinger er, og skal operere. Vi ønsker å være gode vertskommuner og bidra positivt, men det må også på sentralt hold erkjennes at folk er god beredskap. Vi ønsker samarbeide om løsninger til felles beste.**

Midt-Troms, Sør-Troms og Ofoten er vertskap for alle Forsvarets våpengrener. La oss få være med å sikre Forsvaret av Norge, i Nord!

Vi ønsker et nytt ambisjonsnivå for Forsvaret varmt velkommen. Energi, totalberedskap, demografi og nasjonal transportplan er eksempler på områder som vil ha betydning for rekruttering og beredskap i nord<sup>1</sup>.

**Vi ønsker et bredt forlik og høyt tempo for å styrke forsvaret. Forsvaret av Norge skjer i fremste rekke i nord. Styrkingen av Forsvaret i nord er avhengig av det sivile samfunns evne til å støtte. Vi ønsker et tett samarbeid for å bidra til å dekke Forsvarets og samfunnets behov. Beredskap må bygges i nord, der beredskapen skal brukes.**

Målselv, 10 oktober 2023

---

Martin Nymo  
Ordfører  
Målselv kommune

---

<sup>1</sup> Forsvarskommisjonen av 2021 (NOU 2023:14 Forsvar for fred og frihet), Forsvarssjefens militære råd, Totalberedskapskommisjonen (NOU 2023: 17 Nå er det alvor Rustet for en usikker fremtid), Demografiutvalget (NOU 2020:15 Det handler om Norge), Svendsen utvalget (2020), Energikommisjonen (NOU 2023: 3 Mer av alt – raskere) og Nasjonal transportplan.